CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92

Oficio CMDCA 001/2019                                 Tijucas, 25 de janeiro de 2018.

Exma. Monike  Silva Póvoas Nogueira
JUÍZA ELEITORAL DA COMARCA DE TIJUCAS

 Vimos por meio deste informamos que ACONTECERÁ NO DIA 26/01/2019 Aa

ELEIÇÃO DIRETA  para a escolha dos Conselheiros Tutelares Suplentes do

Edital 002/2018 CHAMAMENTO PÚBLICO DE ELEIÇÃO DE CONSELHEIROS

TUTELARES SUPLENTES DE TIJUCAS SC.

Diante desta informação, solicitamos a vossa excelência o empréstim,

entre os dias 25 a 28 de janeiro, de duas (02) URNAS DE LONA PARA QUE

SEJAM USADAS DURANTE A VOTAÇÃO, a devolução acontecerá no dia 28 de

janeiro até as 17h pela presidente do CMDCA.

Encaminhamos a informação dos membros da Comissão Especial Eleitoral

1) Sandra Pereira – Representante das Associações de Pais e Professores

de Tijucas;

2) Cláudia Raitz Büchele – Representante Governamental;

3) Elizete de Souza e Silva Gonzaga- Representante do Sindicato dos

Trabalhador Rurais de Tijucas;

4) Elizabete de Souza Steil - Coordenadora e Representante do Conselho

Tutelar de Tijucas;

5) Ivana Z. Moraes - Representante do Lions Clube.

Colocamo-nos a disposição para dirimir qualquer dúvida existente.

Atenciosamente

Cláudia Raitz Büchelle

Presidente do CMDCA Tijucas

Gestão 2018